OF CEE/CC 2199/25

e-Protocolo n.º 24.847.497-1

Senhor Presidente,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, e em atenção ao Ofício
n.º 862/2025, encaminho a resposta apresentada pela Secretaria de Estado da
Segurança Pública, através do Despacho datado de 31/10/2025 e anexo (fls.
17 e 11 a 13).

Atenciosamente,

PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
ESTADO DO PARANÁ
RUA FRANCISCO FERREIRA ALBUQUERQUE 1488 - TELEFAX (44) 3518-5050 - CEP 87302-220
 C.N.P.J. 79.869.772/0001-14
CONTATO@CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR
WWW.CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR

Ofício nº 862/2025 - GAB/PRES.

Campo Mourão, 08 de outubro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Governador,

Considerando que foi aprovado por unanimidade em Plenário na 29ª
Sessão Ordinária deste Poder Legislativo, o Requerimento protocolado sob nº
344/2025, anexo, de autoria do Vereador Sidnei de Souza Jardim, solicitamos o
atendimento do pleito ali exposto.

Respeitosamente,

Jadir Soares
Presidente

Excelentíssimo Senhor
Governador Carlos Roberto Massa Júnior,
Governadoria do Estado do Paraná
Palácio Iguaçu – Praça Nossa Senhora de Salete, s/nº - Centro Cívico.
80530-909 – Curitiba – PR
/apl

http://www.campomourao.pr.leg.br/

REQUERIMENTO 344/2025 – SIDNEI JARDIM

Remetente: Governo do Estado do Paraná – Casa Civil

Remetente: Ofício nº 2199/2025

Poder Legislativo: Ofício nº 0862/2025

Requerimento nº 0344/2025

Vereador(a): Sidnei de Souza Jardim

Assunto:

344/2025 –18/09 – REQUERIMENTO – SIDNEI JARDIM  - REQUER À MESA DIRETIVA, OUVIDO O

SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA REMETIDO EXPEDIENTE AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PREFEITO – JOÃO DOUGLAS FABRÍCIO, SOLICITANDO QUE ENCAMINHE OFÍCIO AO

GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ – CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR E AO

COMANDO-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ, MANIFESTANDO APOIO À INICIATIVA

DO CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA – CONSEG DE CAMPO MOURÃO PARA QUE

SEJAM DESTINADOS 100 (CEM) DOS 2.500 NOVOS POLICIAIS MILITARES AO MUNICÍPIO DE

CAMPO MOURÃO, APROVEITANDO A RECENTE AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DO 11º

BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR.